Администрация муниципального района
«Сухиничский район»

Калужская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 2% ИЯЯ № 29
Об установлении максимальной стоимости
питанияна бесплатной основе для обучающихся
в муниципальных общеобразовательных
учреждениях на территории муниципального
района «Сухиничский район»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», на основании постановления
администрации МР «Сухиничский район» от 14.06.2023 №608 «Об
утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся
муниципальных общеобразовательных учреждений МР «Сухиничский
район» за счет бюджетных ассигнований местного бюджета,
администрация МР «Сухиничский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить максимальную стоимость питанияна бесплатной основе
для обучающихся 5-х — 11-х классов в муниципальных
общеобразовательных учреждениях на территории муниципального
района «Сухиничский район» в размере: завтрак — 70(семьдесят)
рублей, обед — 75(семьдесят пять) рублей.

2. Установить стоимость набора продуктов питания (сухого пайка) в

размере 145(сто сорок пять) рублейв день.`
3. Установить стоимость горячего питания (завтрак) для учащихся на

ступени начального общего образования в размере 89(восемьдесят
девять) рублей.

4. Установить удешевление стоимости завтрака для каждого
питающегося учащегося 5-х — 11-х классов в размере 10(десять)
рублейв день.

5. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего
постановления, производить за счет средств бюджета МР
«Сухиничский район», предусмотренных на эти цели по отделу
образования администрации МР «Сухиничский район».

6. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования
и подлежит размещению на официальном сайте МР «Сухиничский
район»в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации МР «Сухиничский район»
ПастарнаковуЕ.Н..

Глава администрации
муниципального района
«Сухиничекий район» А.С. Колесников